[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2025
                                   с. Северное

                                 № 364
 Об образовании избирательных участков, участков референдума для  проведения голосования и подсчёта голосов избирателей, участников референдума
на территории Северного района Новосибирской области
Руководствуясь пунктами 2, 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с территориальной избирательной комиссией Северного района  Новосибирской области, администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума образовать на территории Северного района Новосибирской области  17 избирательных участков, участков референдума  с № 893 по № 899, с № 901 по № 902, с № 904 по № 911 в соответствии с приложением.

2.Признать утратившими силу постановления администрации Северного района Новосибирской области: от 14.12.2012 № 869 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчёта голосов избирателей, участников референдума на территории Северного района», от 26.06.2014 № 408 «О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 14.12.2012 № 869», от 09.06.2015 № 332 «О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 14.12.2012 № 869», от 05.06.2018 № 366/1 «О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 14.12.2012 № 869», от 12.11.2019 № 709 «О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 14.12.2012 № 869»,  от 21.02.2020 № 154 «О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 14.12.2012 № 869», от 25.06.2024 № 501 «О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 14.12.2012 № 869 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчёта голосов избирателей, участников референдума на территории Северного района»».
3. Опубликовать настоящее постановление  в еженедельной газете Северного района  «Северная газета»,  периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.
4.Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области Кайгородову Г.М..
Глава Северного района

Новосибирской области                                                                             С.В.Коростелев
                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                Северного района
                                                                                Новосибирской области

                                                                                от 04.06.2025 № 364

Избирательные участки, участки референдума на территории

Северного района Новосибирской области

Количество избирательных участков, участков референдума – 17.
Номера избирательных участков, участков референдума – с № 893 по № 899, с № 901 по № 902, с № 904 по № 911.
 Останинский сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 893
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:  село Останинка, улица Зеленая, 20 (помещение структурного подразделения Останинского сельского клуба муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области).

Границы участка – село Останинка, деревня Надеждинка

Фёдоровский сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 894
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:  село Федоровка, улица Центральная, 34  (здание администрации сельсовета).

Границы участка – село Фёдоровка, деревня Сургуты
Чебаковский сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 895
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:  село Чебаки, улица Советская, 16 (помещение Чебаковского сельского клуба структурного подразделения Витинского сельского дома культуры  муниципального казенного учреждения культуры                  «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области).

Границы участка – село Чебаки, деревня Алешинка

Чебаковский сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 896
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:  деревня Витинск, улица Центральная, 10 (помещение структурного подразделения Витинского сельского дома культуры  муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области).

Границы участка – деревня Витинск

Чувашинский сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 897
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:  село Чуваши, улица Советская, 37 (помещение структурного подразделения Чувашинского сельского дома культуры муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области).
Границы участка – село Чуваши

Чувашинский сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 898
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:  поселок Коб-Кордон, улица Набережная, 40 (помещение              Коб-Кордоновского сельского клуба структурного подразделения Чувашинского сельского дома культуры  муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области).
Границы участка – поселок Кордон
Биазинский сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 899
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:   село Биаза, улица Бугаева, 67 (помещение структурного подразделения Биазинского сельского дома культуры муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области).
Границы участка – село Биаза, поселок Кордон, деревня Веселая
Верх-Красноярский сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 901

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:   село Верх-Красноярка,  улица Партизанская, 3 (помещение структурного подразделения Верх-Красноярского сельского дома культуры муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области).
Границы участка – село Верх-Красноярка: улицы: Молодежная, Партизанская, Центральная, Чапаевка, Южная; переулки: Зеленый, Школьный

Верх-Красноярский сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 902

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:   деревня Большие Кулики,  улица Красная, 1а (помещение Больше Куликовского сельского клуба  структурного подразделения Верх-Красноярского сельского дома культуры  муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области).
Границы участка – деревня Большие Кулики, деревня Новоникольское, деревня Забоевка, деревня Алексеевка, деревня Усть-Ургулька, село Верх-Красноярка: улица Набережная.
Бергульский сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 904

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:   село Бергуль,  улица Гагарина, 12 (помещение структурного подразделения Бергульского сельского дома культуры муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области).
Границы участка – село Бергуль, деревня Ичкала, деревня Мало-Карагаевка
Гражданцевский  сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 905

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:   село Гражданцево,  улица Центральная, 34 (помещение структурного подразделения Гражданцевского сельского дома культуры муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области).
Границы участка – село Гражданцево
Гражданцевский  сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 906

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:   деревня Ударник,  улица Центральная, 14 (помещение Ударницкого сельского клуба структурного подразделения Гражданцевского сельского дома культуры муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области).
Границы участка – деревня Ударник, деревня Малиновка
Новотроицкий  сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 907

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:   село Новотроицк,  улица Трудовая, 28 (помещение структурного подразделения Новотроицкого сельского дома культуры муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области).
Границы участка – село Новотроицк, деревня Новопокровка

Потюкановский  сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 908

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:   поселок Среднеичинский,  улица Центральная, 14 (здание администрации сельсовета).

Границы участка – поселок Среднеичинский

  Северный сельсовет
Избирательный участок, участок референдума № 909

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:    село Северное,  улица Ленина, 18 (помещение  муниципального казенного учреждения культуры  "Культурно-досуговый центр" Северного района Новосибирской области).
Границы участка –  с. Северное, улицы: Заречная, Лесная, Октябрьская, Гоголя, Комсомольская, Луговая, Мичурина, Покрышкина, Спортивная, Чапаева, Красная, Мелиоративная, Пугачева, Советская – нечетная сторона с № 1 по 43, четная сторона – с № 2 по 38; Школьная, Ломоносова, Радищева, Урицкого, Чкалова – нечетная сторона с № 1 по 37, четная сторона – с № 2 по 46; Бажова, Гагарина,   Ленина – нечетная сторона с № 1 по 17, четная сторона – с № 2 по 26, переулок Ленина
Северный сельсовет
Избирательный участок, участок референдума № 910

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:    село Северное,  улица Ленина, 18 (помещение  муниципального казенного учреждения культуры  "Культурно-досуговый центр" Северного района Новосибирской области).
Границы участка - с. Северное, улицы: Лермонтова, Максима Горького, Шерстобитова, Южная, Весенняя, Калинина, Кирова, Мирная, Строителей, Таёжная, Тихая, Чкалова – нечетная сторона с № 39 по 57, четная сторона – с № 48 по 70,  Коробейникова, Ленина – нечетная сторона с № 33 по 81, четная сторона – с № 34 по 82/7; Пешкова, Победы, Дорофеевская, Коммунистическая, Молодежная, Пушкина, Трудовая, Бугаева, Зеленая, Набережная, Раздольная,   Тартасская,   Советская – четная сторона с № 42 по 198, нечетная сторона – с № 45 по 165, переулки: Строителей, Молодежный, Пушкина, Набережный
Остяцкий сельсовет

Избирательный участок, участок референдума № 911

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:  село Остяцк, улица Центральная, 21 (помещение структурного подразделения Остяцкого сельского дома культуры муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области).
Границы участка – село Остяцк, деревня Ургуль.